Estado de Minas Gerais

[FiiJjjtMunicipaí de Arapor

REQUERIMENTO N° 033/2024

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

MANOEL GONÇALVES DA SILVA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas, solicita a Senhora Prefeita Municipal de Araporã/MG, que atenda ao seguinte

REQUERIMENTO:

PARA QUE VEJA A POSSIBILIDADE DE COMPRAR UM VEÍCULO PARA USO

EXCLUSIVO PARA ATENDER OS PACIENTES QUE FAZ HEMODIALISE EM UBERLÂNDIA

E ARAGUARJ, CONFORME INDICAÇÃO DE MINHA EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE

R$ 88.889 5, 00, A QUAL FOI PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se para atender à solicitação dos pacientes que fazem hemodiálise,

onde reclamam que ao termino desse procedimento sentem tonteira, mal estar, e o veículo que transporta

os mesmos atrasa e os pacientes passam mal devido o efeito do procedimento.

Nestes Termos

Pede Deferimento

NOEL GO LVES A SIVA

\ erea or A or

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 21 de Maio de 2024.

Rua Antônio Galé, 48 Bairro Alvorada Caixa Postal, 08 CEP: 38435-000 Araporã-MG
(34) 32849400

a e I, 13 M O
(05 20